
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO 023/2018

Determina adoção de expediente único de seis horas

corridas e dá outras providências.

O PREFEITO MUinCIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIAIÍA, Estado da Paraíba,

no uso das atribuições que o art. 60, incisos II e IV, c/c o art. 88, alínea "1", da Lei

Orgânica Municipal lhe confere, e

CONSIDERANDO a obrigação de adequar o horário de funcionamento de

alguns órgãos da Administração Municipal à real necessidade local;

CONSIDERANDO que o desenvolvimento de atividades no período da

tarde, além de estar se mostrando ineficaz, tem demandado custos consideráveis de

manutenção, e

CONSIDERANDO as disposições contidas no art. 7°, XTV, da Constituição

Federal, nomeadamente no que concerne à jornada ininterrupta de turnos;

DECRETA

Art. 1°. Fica decretado horário de expediente único continuo de seis (06)

horas diárias em todos os órgãos da Administração Pública Municipal a partir do dia

17 de setembro de 2018, até ulterior deliberação.

Art. 2°. O horário de expediente único passa a ser das 7:00 às 13:00,

ininterruptamente.

CNPJ: 08.891^1/0001-69
Rua Vereador Manoel Leite Guimarães, s/nS, Centro,

São José de Caiana - Paraíba

CEP 58784-000




